
平成 29 年 12 月 22 日 

 各   位 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

ホテル東日本宇都宮におけるノロウィルスの発生に関するお詫びとお知らせ 
 
当社の連結子会社である、「株式会社ホテル東日本」（岩手県盛岡市、代表取締役社長 阿

部 孝二）が運営する「ホテル東日本宇都宮」（栃木県宇都宮市）において、平成 29 年 12

月 16 日から平成 29 年 12 月 18 日に宴会場でご飲食された複数名のお客様が体調不良（腹

痛、下痢、嘔吐等）を訴えられている旨の連絡を宇都宮市保健所より受けました。そのた

め、２・３階宴会用厨房の使用を自粛しておりましたが、このたび、同保健所検査の結果、

同ホテル従業員２名からノロウィルスが検出され、これを受けまして、平成 29 年 12 月 21

日付で同厨房が３日間（平成 29 年 12 月 21 日から平成 29 年 12 月 23 日）の営業停止を命

じられました。 

発症されたお客様に多大なる苦痛とご迷惑をお掛けしました事を深くお詫び申し上げま

す。また、同ホテルをご利用いただいているお客様や関係者の皆様、さらに株主の皆様を

はじめ市場関係者の皆様に多大なご迷惑、ご心配をお掛けいたしましたことを重ねてお詫

び申し上げます。 

ホテル東日本宇都宮では、保健所からの連絡後、同厨房の調理設備・調理器具等の清掃・

消毒・点検を安全の為に改めて実施しております。これまで、衛生管理面における従業員

教育を徹底してまいりましたが、この度の事故発生を厳粛に受け止め、深く反省するとと

もに、再発防止に向けてさらに食の安全確保に万全を期してまいる所存です。 

今後とも、何卒ご支援ご鞭撻を賜わりたく、宜しくお願い申し上げます。 

 
以上 

 

会 社 名
 株 式 会 社 日 本 ハ ウ ス

ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名  代表取締役社長 成田 和幸 

（コード：１８７３ 東証第一部） 

問合せ先  常 務 取 締 役 名取 弘文 

Ｔ Ｅ Ｌ  （０３）５２１５－９９０７


